

全体貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	41,692,679,071	固定負債	7,215,792,911
有形固定資産	38,049,654,502	地方債等	5,578,831,702
事業用資産	15,776,666,693	長期未払金	-
土地	9,916,139,957	退職手当引当金	786,019,000
立木竹	393,119,396	損失補償等引当金	-
建物	10,915,228,888	その他	850,942,209
建物減価償却累計額	-6,148,752,797	流動負債	1,058,747,366
工作物	1,733,888,126	1年内償還予定地方債等	498,967,544
工作物減価償却累計額	-1,058,992,677	未払金	12,388,455
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	480,955,265
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	61,847,000
航空機	-	預り金	-
航空機減価償却累計額	-	その他	4,589,102
その他	-	負債合計	8,274,540,277
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	26,035,800	固定資産等形成分	44,185,142,065
インフラ資産	22,102,925,241	余剰分(不足分)	-6,709,622,296
土地	16,576,003,900	他団体出資等分	-
建物	278,010,700		
建物減価償却累計額	-233,087,461		
工作物	33,294,663,992		
工作物減価償却累計額	-28,161,240,937		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	348,575,047		
物品	1,023,366,914		
物品減価償却累計額	-853,304,346		
無形固定資産	6,454,213		
ソフトウェア	6,454,213		
その他	-		
投資その他の資産	3,636,570,356		
投資及び出資金	318,518,016		
有価証券	201,253,616		
出資金	117,264,400		
その他	-		
長期延滞債権	52,976,789		
長期貸付金	339,320,000		
基金	2,939,987,551		
減債基金	-		
その他	2,939,987,551		
その他	-		
徴収不能引当金	-14,232,000		
流動資産	4,057,380,975		
現金預金	1,487,690,567		
未収金	83,185,989		
短期貸付金	-		
基金	2,492,462,994		
財政調整基金	2,187,637,170		
減債基金	304,825,824		
棚卸資産	394,700		
その他	-		
徴収不能引当金	-6,353,275		
繰延資産	-	純資産合計	37,475,519,769
資産合計	45,750,060,046	負債及び純資産合計	45,750,060,046

全体行政コスト計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目	金額
経常費用	9,757,167,227
業務費用	3,681,516,373
人件費	962,780,534
職員給与費	714,602,832
賞与等引当金繰入額	61,847,000
退職手当引当金繰入額	-
その他	186,330,702
物件費等	2,515,872,841
物件費	1,688,167,682
維持補修費	212,365,764
減価償却費	615,339,395
その他	-
その他の業務費用	202,862,998
支払利息	87,624,034
徴収不能引当金繰入額	24,933,821
その他	90,305,143
移転費用	6,075,650,854
補助金等	4,213,799,836
社会保障給付	1,850,895,594
その他	10,955,424
経常収益	513,543,251
使用料及び手数料	79,040,859
その他	434,502,392
純経常行政コスト	9,243,623,976
臨時損失	-
災害復旧事業費	-
資産除売却損	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	81,347,079
資産売却益	1,202,079
その他	80,145,000
純行政コスト	9,162,276,897

全体純資産変動計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	37,139,914,762	44,464,864,558	-7,324,949,796	-
純行政コスト(△)	-9,162,276,897		-9,162,276,897	-
財源	9,490,715,253		9,490,715,253	-
税金等	4,993,287,170		4,993,287,170	-
国県等補助金	4,497,428,083		4,497,428,083	-
本年度差額	328,438,356		328,438,356	-
固定資産等の変動(内部変動)		-142,462,239	142,462,239	
有形固定資産等の増加		505,886,516	-505,886,516	
有形固定資産等の減少		-615,409,134	615,409,134	
貸付金・基金等の増加		404,591,774	-404,591,774	
貸付金・基金等の減少		-437,531,395	437,531,395	
資産評価差額	-	-	-	-
無償所管換等	-104,416,513	-104,416,513		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	111,583,164	-32,843,741	144,426,905	
本年度純資産変動額	335,605,007	-279,722,493	615,327,500	-
本年度末純資産残高	37,475,519,769	44,185,142,065	-6,709,622,296	-

全体資金収支計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

会計:全体会計

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	9,112,918,315
業務費用支出	3,037,267,461
人件費支出	962,816,497
物件費等支出	1,896,504,787
支払利息支出	87,624,034
その他の支出	90,322,143
移転費用支出	6,075,650,854
補助金等支出	4,213,799,836
社会保障給付支出	1,850,895,594
その他の支出	10,955,424
業務収入	10,135,136,163
税込等収入	5,002,216,169
国県等補助金収入	4,351,254,083
使用料及び手数料収入	353,434,034
その他の収入	428,231,877
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	1,022,217,848
【投資活動収支】	
投資活動支出	909,673,276
公共施設等整備費支出	505,816,777
基金積立金支出	403,056,499
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	800,000
その他の支出	-
投資活動収入	437,920,616
国県等補助金収入	156,950,364
基金取崩収入	278,968,173
貸付金元金回収収入	800,000
資産売却収入	1,202,079
その他の収入	-
投資活動収支	-471,752,660
【財務活動収支】	
財務活動支出	539,404,955
地方債等償還支出	539,404,955
その他の支出	-
財務活動収入	290,662,274
地方債等発行収入	290,662,274
その他の収入	-
財務活動収支	-248,742,681
本年度資金収支額	301,722,507
前年度末資金残高	1,185,968,060
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	1,487,690,567
前年度末歳計外現金残高	38,147,502
本年度歳計外現金増減額	-38,147,502
本年度末歳計外現金残高	-
本年度末現金預金残高	1,487,690,567